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Besvarelse af spørgsmål nr. 904 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 904 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 904 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange anholdelser og 
sigtelser relateret til grænseoverskridende kriminalitet, som 
politiet ved grænseovergangen ved Rødby har foretaget i 
perioden 2019-2024, og vil ministeren herunder redegøre for 
sagerne fordelt på sagstype og fordelt på år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at politiet ikke kan 
lave et datatræk vedrørende ”grænseoverskridende 
kriminalitet”, idet der ikke eksisterer en særskilt gerningskode 
vedrørende dette. Det vil derfor kræve en manuel gennemgang 
af alle straffesager relateret til den midlertidige grænsekontrol 
at konstatere, hvilke sager der indeholder et 
grænseoverskridende element. Ligeledes bemærkes det, at det 
ikke er muligt at lave et datatræk vedrørende antallet af 
anholdelser. 

 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 
Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi om antallet af sigtelser 
for straffelovsovertrædelser generelt som følge af den 
midlertidige grænsekontrol i Rødby. Det bemærkes samtidig, at 
det ikke er muligt at lave et datatræk vedrørende antallet af 
anholdelser. 
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har på baggrund af en 
søgning i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) ved brug af 
POL-INTEL Analyse oplyst følgende antal sigtelser for 
overtrædelse af straffeloven ved grænseovergangene i Rødby og 
Gedser i perioden fra den 1.  januar 2019 til den 29. april 2024 i 
forbindelse med den midlertidige grænsekontrol mod Tyskland:  
 
Årstal 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I alt: 

Antal 
sigtelser 
ved 
Gedser: 

6 25 11 6 8 8 64 

Antal 
sigtelser 
ved 
Rødby: 

40 32 36 21 42 5 176 
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I alt:  46 57 47 27 50 13 240 
 
Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at tallene i Rigspolitiets 
bidrag er trukket i POLSAS, der er et journaliserings- og 
sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem, hvorfor 
data er behæftet med en vis usikkerhed, ligesom 
efterregistreringer kan forekomme.” 
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